
1

Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

Odbor dopravních a správních agend

Naše č.j.: MUME-22901/DSA/22/VABR
Vyřizuje: Václav Brenn 
T: +420315635502
E: v.brenn@melnik.cz

Dle rozdělovníku.

Mělník: 3.5.2022 Příloha:

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A
Rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu

Městský úřad Mělník, odbor dopravních a správních agend jako příslušný správní úřad ve 
věcech místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací (dále jen „silniční 
správní úřad“) podle  § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších přdpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 
v souladu  s ustanovením § 37 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, rozhodl o zrušení 
železničního přejezdu :

Evidenční číslo železničního přejezdu : P 3038
Trať : Mělník – Mladá Boleslav
Kilometráž : 0,595
Katatsrální území :  Mšeno

na základě žádosti, kterou podala Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství 
Praha, Partyzánská 24, Praha 7, IČ: 70994234 (dále jen „žadatel“) účastník řízení  podle 
ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), kde dalším účastníkem řízení je Město Mšeno, IČ: 00237078, nám. 
Míru 1, Mšeno.

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : Účastníci řízení neuplatnili návrhy a námitky.

Odůvodnění :

Městský úřad Mělník, odbor dopravních a správních agend, jako věcně a místně příslušný 
silniční správní úřad obdržel dne 1.2.2022 žádost společnosti Správa železnic, státní 
organizace, Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24, Praha 7, IČ: 70994234 (dále jen 
„žadatel“) o povolení zrušení železničního přejezdu P3038 km. 0,595 na trati Mělník – 
Mladá Boleslav. Železniční přejezd se nachází na veřejně přístupné účelové komunikaci a je 
dlouhodobě nevyužíván. Obslužnost přilehlých pozemků dostatečně zabezpečují jiné vhodné 
přejezdy. 

Podle ustanovení § 37 odst. 4 zákona o pozemních komuniacích může být o zrušení 
železničního přejezdu rozhodnuto se souhlasem drážního úřadu. K žádosti byl doložen 
souhlas Drážního úřadu, Wilsonova 300/8, Praha 2 vydaný dne 9.3.2022 pod č.j.: DUCR-



2

14242/22/Rjj. Současně se žádostí byla předložena katastrální mapa a informace o 
pozemcích a souhlas Města Mšena.

Městský úřad Mělník, odbor dopravních a správních agend, jako věcně a místně příslušný 
silniční správní úřad k vydání rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu  podle ustanovení 
§ 37 odst.4 zákona o pozemních komunikacích, oznámil dne 21.3.2022 podle ustanovení § 
47 odst. 1 správního řádu, zahájení řízení o zrušení železničního přejezdu účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům pro uplatnění  případných námitek a důkazů ve lhůtě do 10-dnů  ode 
dne doručení  oznámení. Silniční správní úřad upustil od ústního jednání.

Vzhledem k tomu, že slniční správní úřad v řízení shromáždil potřebné podklady přistoupil 
k vydání rozhodnutí ve věci.

V rámci řízení nebyly uplatněny námitky, popřípadě důkazy účastníků řízení, či připomínky 
veřejnosti, ani závazná stanoviska dotčených orgánů, které by bránily vydání  rozhodnutí o 
zrušení železničního přejezdu a silniční správní úřad neshledal důvody bránicí ve vydání 
rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu P 3038 v žkm 0,595 na trati Mělník - Mladá 
Boleslav, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí..     

Poučení o odvolání :
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje 
podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné

 Václav  Brenn
 referent silničního hospodářství

Rozdělovník :

Doporučeně do vlastních rukou na doručenku se doručí účastníkům řízení uvedených 
v ustanovení § 27 správního řádu:

-  Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24, Praha 7,    
   IČ: 70994234
-  Město Mšeno, IČ: 00237078, nám. Míru 1 Mšeno

Veřejnou vyhláškou se doručí účastníkům řízení uvedených v ustanovení § 27 správního 
řádu v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu

-   osoby, které nejsou známy

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí, včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový  přístup podle usta. § 25 odst. 2 správního řádu:

-   Městský úřad Mělník
-   Město Mšeno



3

Dotčené orgány

-   Drážní úřad, Wilsonova 300/8, Praha 2 

Na vědomí

Policie České republiky, KRPS-DI Mělník

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup

Vyvěšeno dne: ……………............  Sejmuto dne: …………………………..

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:


		2022-05-03T11:34:29+0000
	Not specified




